Orig. Pap. Arh. St. Bra§ov, Priv. 158. Siegel rund Dm. 68 mm, in rotes Wachs vorne
aufgedriickt, papierbedeckt, Derselbe Stempel wie Nr. 3 111.

3 300

Bei Turk 1462 November 21. Der königliche Sonderrichter Nikolaus Bodo,
Propst von Weissenburg, u.a. bezeugen, dass die Kronstädter Kaufleute auf Grund
friiherer Privilegien durch den Szeklerstuhl Kizdi und iiber Turia in die Moldau
Handel treiben diirfen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Priv. 159. Drei Siegel an gelber Hanfschnur angehAngt.
1) oval, rotes Wachs in Wachsschtissel, Dm. 14+17 mm. Im Siegelbild Wappenschild
mit abgewinkeltem Arm und einer mehrkopfigen Bhite in der Hand. 2) achteckig,
Dm. 14+18 mm, grtines Wachs in Wachsschiissel. Im Siegelfeld dreieckiger Wappen-
schild mit abgewinkeltem, gepanzertem Arm und einer dreibltitigen Blume in der Hand.
Uber dem Siegel Initialen II b. 3) rund, Dm. 21 mm, griines Wachs in Wachsschtissel.
Im Siegelfeld Wappenschild mit Krone am Grund. Umschrift unleserlich.
Druck: Szadeczky, Szék. oklevéltár 5, 19 Nr. 910.

Nos Nicolaus Bodo praepositus ecclesiae Albensis, secretarius cancellarius
regius ac Gaspar similiter Bodo de Gyeorgy, comes comitatus Tholnensis
et magister Gregorius de Dersanovcz personalis praesentiae Piac iudicis curiae
regiae maiestatis prothonotarius per serenissimum principem dominum Ma-
thiam dei gratia regem Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera dominum
nostrum naturalem gratiosum in Sebsy, Orbay, Kyzdy, Chyk et Gyorgio in
persona eiusdem iudices deputati memoriae commendamus tenore praesen-
tium significantes quibus expedit universis, quod in congregatione nostra
generali universitati eorundem Siculorum dictae sedis Kyzdy feria quinta
proxima ante festum beatae Elizabeth viduael de speciali commissione eius-
dem domini nostri regis prope oppidum Thorya Vasarhel unacum iuratis
nostris assessoribus celebrata circumspectus Petrus Wyroh, iuratus civis civi-
tatis Brassauiensis de medio aliorum in nostram exurgentium praesentiam,
sua ac circumspectorum et prudentum virorum iudicis, iuratorum ceterorum-
que civium et inhabitatorum eiusdem civitatis Brassouiensis et pertinentia-
rum eiusdem universorum nominibus et in personis contra belliductorem
Siculorum dictae sedis Kyzdy ac iuratos et seniores necnon alios universos
Siculos ad dictam sedem Kyzdy pertinentes proposuit eo modo; Quod quam-
vis ipsi et eorum quilibet antiqua ipsorum libertate exigente, ferramenta
in labore existentia et alias res ipsorum mercimoniales per ipsorum medium
ubilibet et signanter in oppido Thorya Wasarhel versus partes Moldauiae abs-
que omni, solutione et exactione ac molestia ad ipsas partes Moldauiae deferre
et abinde consimiliter res mercimoniales cuiuscumque generis existant appor-
tare et apportari facere, semper liberi exstiterint et securi. Tamen nunc ipse
belliductor ac seniores et iudices ipsorum Siculorum in dicta sede Kyzdy
existentes, huiusmodi libertate eorundem civium et inhabitatorum dictae
civitatis Brassouiensis et ad eos pertinentium non curata, sed introducta
quadam abusiva et inusitata consuetudine, ipsos et eorum alterum cum huius-
modi ferramentis ac rebus et bonis mercimonialibus eorundem et venalibus
pacif ice et sine solutione ire et redire non permitterent. Sed in ipso oppido
Thorya Vasarhel ac via eiusdem partis Moldauiae ab eisdem civibus scilicet
et rebus et bonis ipsorum mercimonialibus et ferramentis quandam pecunia-